

# 正味財産増減計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

一般財団法人 福井県老人クラブ連合会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[ 147,486]	[ 262,618]	[△ 115,132]
基本財産受取利息	147,486	262,618	△ 115,132
特定資産運用益	[ 481]	[ 236]	[ 245]
特定資産受取利息	481	236	245
受取分担金	[ 7,690,000]	[ 7,755,000]	[△ 65,000]
受取分担金	7,690,000	7,755,000	△ 65,000
受取補助金等	[ 15,147,230]	[ 15,022,374]	[ 124,856]
受取地方公共団体補助金	15,147,230	15,022,374	124,856
受取負担金	[ 2,463,790]	[ 1,470,000]	[ 993,790]
受取負担金	2,463,790	1,470,000	993,790
受取寄付金	[ 10,853,060]	[ 11,452,190]	[△ 599,130]
受取寄付金	10,853,060	11,452,190	△ 599,130
委託収益	[ 1,609,171]	[ 1,492,546]	[ 116,625]
雑収	[ 1,471,166]	[ 597,262]	[ 873,904]
受取利息	4,724	2,973	1,751
雑収	1,466,442	594,289	872,153
経常収益計	39,382,384	38,052,226	1,330,158
(2) 経常費用			
事業費	[ 36,734,331]	[ 35,537,453]	[ 1,196,878]
給料手当	7,898,691	8,323,183	△ 424,492
退職給付費用	419,526	611,706	△ 192,180
法定福利厚生費	1,441,511	844,249	597,262
福利厚生費	21,631	37,268	△ 15,637
旅費交通費	2,871,984	2,093,626	778,358
通信搬送費	495,590	508,073	△ 12,483
消耗什器備品費	0	81,993	△ 81,993
消耗什器備品費	1,981,424	929,477	1,051,947
印刷製本費	749,985	1,129,027	△ 379,042
貸借料	503,604	477,992	25,612
保険料	24,300	26,630	△ 2,330
諸謝金	452,020	419,395	32,625
支払助成金	9,271,183	8,985,126	286,057
委託費	12,840	12,600	240
雑費	110,970	95,050	15,920
支払手数料	13,230	0	13,230
食会費	1,542,974	1,662,211	△ 119,237
会費	36,353	39,588	△ 3,235
参加費	214,000	199,000	15,000
友愛活動費	6,511,835	6,871,315	△ 359,480
友愛見舞金・災害見舞金	2,160,680	2,189,944	△ 29,264
管理費	[ 3,977,891]	[ 4,445,068]	[△ 467,177]
給料手当	1,077,084	1,134,980	△ 57,896
退職給付費用	57,204	83,414	△ 26,210
法定福利厚生費	196,560	115,125	81,435
福利厚生費	2,940	5,082	△ 2,142
旅費交通費	96,847	104,325	△ 7,478
旅費交通費	1,259,013	1,436,203	△ 177,190
通信搬送費	42,160	43,045	△ 885
減価償却費	0	16,775	△ 16,775
消耗什器備品費	0	11,181	△ 11,181
消耗什器備品費	155,526	123,656	31,870

# 正味財産増減計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

一般財団法人 福井県老人クラブ連合会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
印 刷 製 本 費	24,316	28,739	△ 4,423
賃 借 料	114,686	85,428	29,258
保 險 料	9,000	0	9,000
諸 謝 金	3,341	19,500	△ 16,159
租 税 公 課	19,650	4,400	15,250
支 払 負 担 金	520,000	561,000	△ 41,000
雑 費	39,810	26,610	13,200
支 払 手 数 料	114,665	510,505	△ 395,840
食 糧 費	232,089	103,700	128,389
参 加 費	13,000	31,400	△ 18,400
経常費用計	40,712,222	39,982,521	729,701
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,329,838	△ 1,930,295	600,457
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,329,838	△ 1,930,295	600,457
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固 定 資 産 除 却 損	[ 93,565]	[ 0]	[ 93,565]
什 器 備 品 除 却 損	93,565	0	93,565
経常外費用計	93,565	0	93,565
当期経常外増減額	△ 93,565	0	△ 93,565
当期一般正味財産増減額	△ 1,423,403	△ 1,930,295	506,892
一般正味財産期首残高	69,937,534	71,867,829	△ 1,930,295
一般正味財産期末残高	68,514,131	69,937,534	△ 1,423,403
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	68,514,131	69,937,534	△ 1,423,403

正味財産増減計算書内訳表

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

一般財団法人 福井県老人クラブ連合会

(単位:円)

科 目	実施事業等会計					法人会計	合 計
	健康・介護予防	安心・安全推進	777'育成指導	広報活動推進	共通		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用利益	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 147,486 ]	[ 147,486 ]
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	147,486	147,486
特定資産運用利益	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 481 ]	[ 481 ]
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	481	481
受取分担金	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 7,690,000 ]	[ 7,690,000 ]
受取分担金	0	0	0	0	0	7,690,000	7,690,000
受取補助金等	[ 6,542,492 ]	[ 2,671,994 ]	[ 3,427,867 ]	[ 522,533 ]	[ 0 ]	[ 1,982,344 ]	[ 15,147,230 ]
受取地方公共団体補助金	6,542,492	2,671,994	3,427,867	522,533	0	1,982,344	15,147,230
受取負担金	[ 102,500 ]	[ 0 ]	[ 1,859,290 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 502,000 ]	[ 2,463,790 ]
受取負担金	102,500	0	1,859,290	0	0	502,000	2,463,790
受取寄付金	[ 0 ]	[ 10,853,060 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 10,853,060 ]
受取寄付金	0	10,853,060	0	0	0	0	10,853,060
委託金	[ 1,609,171 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 1,609,171 ]
雑収	[ 0 ]	[ 372 ]	[ 0 ]	[ 370,000 ]	[ 0 ]	[ 1,100,794 ]	[ 1,471,166 ]
受取利息	0	372	0	0	0	4,352	4,724
雑収	0	0	0	370,000	0	1,096,442	1,466,442
経常収益計	8,254,163	13,525,426	5,287,157	892,533	0	11,423,105	39,382,384
(2) 経常費用							
事業費	[ 12,025,052 ]	[ 14,142,853 ]	[ 9,110,381 ]	[ 1,456,045 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 36,734,331 ]
給料手当	3,141,536	1,615,639	2,513,212	628,304	0	0	7,898,691
退職給付費用	166,866	85,811	133,478	33,371	0	0	419,526
法定福利費	573,341	294,850	458,656	114,664	0	0	1,441,511
福利厚生費	8,616	4,420	6,876	1,719	0	0	21,631
旅費	142,636	121,446	2,607,902	0	0	0	2,871,984
通信費	147,410	199,330	107,200	41,650	0	0	495,590
消耗品費	620,180	750,596	521,761	88,887	0	0	1,981,424
印刷製本費	6,759	307,992	82,538	352,696	0	0	749,985
賃借料	229,384	84,044	158,620	31,556	0	0	503,604
保険料	7,600	0	16,700	0	0	0	24,300
諸謝金	207,543	100,000	144,477	0	0	0	452,020
支払補助金	6,607,236	1,237,207	1,263,760	162,980	0	0	9,271,183
委託費	0	12,840	0	0	0	0	12,840
雑費	0	0	110,970	0	0	0	110,970
支払手数料	3,570	1,785	7,875	0	0	0	13,230
食糧費	161,272	631,967	749,735	0	0	0	1,542,974
会費	1,103	22,411	12,621	218	0	0	36,353
参加費	0	0	214,000	0	0	0	214,000
友愛活動費	0	6,511,835	0	0	0	0	6,511,835
友愛見舞金・災害見舞金	0	2,160,680	0	0	0	0	2,160,680
管理費	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 3,977,891 ]	[ 3,977,891 ]
給料手当	0	0	0	0	0	1,077,084	1,077,084

正味財産増減計算書内訳表

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

一般財団法人 福井県老人クラブ連合会

(単位:円)

科 目	実施事業等会計					法人会計	合 計	
	健康・介護予防	安心・安全推進	777'育成指導	広報活動推進	共通			
退職給付費用	0	0	0	0	0	57,204	57,204	
法定福利費	0	0	0	0	0	196,560	196,560	
福会厚生費	0	0	0	0	0	2,940	2,940	
旅費交通費	0	0	0	0	0	96,847	96,847	
通信運搬費	0	0	0	0	0	1,259,013	1,259,013	
消耗品費	0	0	0	0	0	42,160	42,160	
印刷製本費	0	0	0	0	0	155,526	155,526	
賃借料	0	0	0	0	0	24,316	24,316	
保険料	0	0	0	0	0	114,686	114,686	
諸謝金	0	0	0	0	0	9,000	9,000	
租税公課	0	0	0	0	0	3,341	3,341	
支払負担金	0	0	0	0	0	19,650	19,650	
雑費	0	0	0	0	0	520,000	520,000	
支払手数料	0	0	0	0	0	39,810	39,810	
食糧費	0	0	0	0	0	114,665	114,665	
参加費	0	0	0	0	0	232,089	232,089	
経常費用計	12,025,052	14,142,853	9,110,381	1,456,045	0	13,000	13,000	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,770,889	△ 617,427	△ 3,823,224	△ 563,512	0	3,977,891	40,712,222	
評価損益等計	0	0	0	0	0	7,445,214	△ 1,329,838	
当期経常増減額	△ 3,770,889	△ 617,427	△ 3,823,224	△ 563,512	0	0	0	
2. 経常外増減の部						7,445,214	△ 1,329,838	
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用								
固定資産除却損	[ 32,762]	[ 16,840]	[ 26,194]	[ 6,549]	[ 0]	[ 11,220]	[ 93,565]	
什器備品除却損	32,762	16,840	26,194	6,549	0	11,220	93,565	
経常外費用計	32,762	16,840	26,194	6,549	0	11,220	93,565	
当期経常外増減額	△ 32,762	△ 16,840	△ 26,194	△ 6,549	0	△ 11,220	△ 93,565	
他会計振替額	[ 3,803,651]	[ 634,267]	[ 3,849,418]	[ 570,061]	[△ 8,857,397]	[ 0]	[ 0]	
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	△ 8,857,397	7,433,994	△ 1,423,403	
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	69,937,534	0	69,937,534	
一般正味財産期末残高	0	0	0	0	61,080,137	7,433,994	68,514,131	
II 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	
III 基金増減の部								
当期基金増減額	0	0	0	0	0	0	0	
基金期首残高	0	0	0	0	0	0	0	
基金期末残高	0	0	0	0	0	0	0	
IV 正味財産期末残高	0	0	0	0	61,080,137	7,433,994	68,514,131	